
           
 

 

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení  

Výzva č. 2 k předkládání projektových záměrů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

s názvem 

MAS Horní Pomoraví – IROP – Modernizace základních škol 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 48. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 

Kritéria věcného hodnocení – Infrastruktura základních škol ve vazbě a odborné učebny a učebny neúplných škol (120 bodů) 

 Název kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Zdroj informací 

VH1 Projekt je zaměřen na modernizaci více učeben 20 b. - projekt zahrnuje 3 a více učeben  

10 b. - projekt zahrnuje 2 učebny  

0 b. - projekt zahrnuje 1 učebnu  

 

projektový záměr nebo příloha 

VH2 Měrné finanční náklady projektu. Jedná se o 

celkové způsobilé náklady (vč. DPH) vzhledem 

k velikosti dotčených učeben (jednotka m2) 

 

30 b. - měrné finanční náklady projektu jsou nižší než 

19 500 Kč/m2  

20 b. - měrné finanční náklady projektu dosahují 19 501 

až 39 000 Kč/m2  

10 b. - měrné finanční náklady projektu dosahují 39 001 

až 58 500 Kč/ m2  

0 b. - měrné finanční náklady projektu převyšují 58 501 

Kč/ m2 

 

projektový záměr (popis kritéria) a 
příloha nákres + rozpočet 
 
pozn.: možno využít přílohy 
Specifických pravidel P4B_Podklady 
pro intervenci a limity ZŠ 

VH3 Projekt navazuje na projekt realizovaný v rámci 

OP JAK 

10 b. - ANO, projekt navazuje na projekt školy v OP JAK  

0 b. – NE, projekt nemá vazbu na projekt školy v OP JAK  

projektový záměr (popis vazby na 
šablony OP JAK) 



           
 

 

VH4 Velikost obce/města podle počtu obyvatel, ve 

kterém je projekt realizován (k 1. 1. 2022 dle 

ČSÚ) 

20 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má 

méně než 1 000 obyvatel  

15 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má 1 

001 až 2 000 obyvatel  

10 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má 2 

001 až 5 000 obyvatel  

0 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má 

více než 5 001 obyvatele  

projektový záměr 

VH5 Princip otevřené školy 10 b. - v prostorách školy jsou realizovány mimoškolní 

aktivity - 3 a více 

5 b. - v prostorách školy jsou realizovány mimoškolní 

aktivity - 1 až 2 

0 b. - v prostorách školy nejsou realizovány mimoškolní 

aktivity 

projektový záměr (odkaz na seznam 
mimoškolních činností/aktivit, 
rozvrh apod.) nebo příloha 

VH6 Soulad se strategií obce/města či mikroregionu 10 b. – ANO, výstupy projektu jsou v souladu se strategií 

obce/města či mikroregionu 

0 b. – NE, výstupy projektu nejsou v souladu se strategií 

obce/města či mikroregionu 

projektový záměr (popis vazby na 
strategii obce/města či 
mikroregionu-  
odkaz na web, příloha) 

VH7 Spolupráce žadatele v regionálních projektech 

zaměřených na zvyšování kvality vzdělávání/ 

sociální inkluzi/využívání regionálního 

potenciálu (např. regionální stravování, 

komunitní škola) 

10 b. – ANO, žadatel spolupracuje  

0 b. – NE, žadatel nespolupracuje 

projektový záměr (odkaz na 
projekt/web), příloha – rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, partnerská 
smlouva apod. 

VH8 Datum podání ŽOP do 30.6.2025 10 b. – ANO, datum podání ŽOP do 30.6.2025, včetně 

 0 b. – NE, datum podání ŽOP bude po 30.6.2025 

projektový záměr 

 

Žadatel může dosáhnout maximální bodové hranice 120 bodů. Žadatel musí dosáhnout minimální bodové hranice 60 bodů. 


